
 

 
Дигитални библиптеки 

“Иницијативата на ЕУ за дигитални библиптеки и дпмашни перспективи за 
дигитализација на културнптп наследствп”  

 
Панел дискусија 

 
11 феруари 2010, четвртпк 

12:00 – 14:00 
 

 
 
 

АГЕНДА 
 
12:00 – 12:05 Впвед 

Мпдератпр, Валентин НЕШОВСКИ, ЕУ Инфп центар  
 

12:05 – 12:15  Иницијативата на ЕУ за дигитални библиптеки какп дел пд стратегијата 
на Еврппската Кпмисија за дигитална екпнпмија i2010  
Патрик ПАКЕ, Ракпвпдител на пдделпт за пплитика и инфпрмации, 
Делегација на ЕУ  
 

12:15 – 12:25 Наципнална стратегија за дигитализација на културнптп наследствп 
Лазар ШУМАНОВ, Секретар на Наципналнипт кпмитет ИКОМОС, 
(Медунарпден спвет за сппменици и лпкалитети), Кппрдинатпр на 
експертската група за дигитализација на културнптп наследствп 
   

12:25 – 12:30  Прикажуваое на филмпт ”Europeana" Дигитална библиотека 
 

12:30 – 12:45 Дигитализацијата вп Наципналната Универзитетска Библиптека  “Св. 
Климент Охридски” - Скппје 
Стана ЈАНКОСКА, Ракпвпдител на сектпр за развпј, виртуелна библиптека 
и дигитализација, НУБ “Св. Климент Охридски” - Скппје  
 

12:45 – 13:05 Активнпсти на ИИАМ вп зачувуваоетп на аудип културнптп наследствп 
Димитрије БУЖАРОВСКИ, Директпр на Институтпт за истражуваое и 
архивираое на музика (ИИАМ) 
 

13:05 – 14:00 Дискусија сп гпстите 
Дискусија за перспективите на дигиталната размена на дпмашнптп 
културнп наследствп преку еврппските дигитални архиви 

 


